

UNIA - NOWE MOŻLIWOŚCI

W środę 05.05.2004r. przekonaliśmy się naocznie, że jesteśmy już Europejczykami. Szansę taką dał nam przedsiębiorca ze Słubic pan **Krzysztof Tomaszewicz** właściciel firmy PSD Baustoffe działającej od 10 lat w Niemczech oraz córki tej firmy PSD Sp. z o.o. działającej w Polsce, zajmującej się hurtowym handlem materiałami budowlanymi, szczególnie eksportem kruszyw, bazaltu, granitów oraz różnego rodzaju przeladunkami w porcie rzeczonym Urząd. Dotychczas mógł on eksportować tylko duże tonażowe ilości kruszyw, żużła czy kamienia. Miał

do dyspozycji statki rzeczne a tam musi być ładunek 500-800 ton. Niedawno nowo otwarta linia kolejowa między gminami Słubice i Cybinka zwiększyła możliwości. Dopiero jednak zniesienie barier celnych pozwala na realizację dostaw 20-100 ton, które

można zrealizować transportem kołowym. Dzisiejsza dostawa to 4 samochody ciężarowe (wywrotki) po 25 ton kruszywa na rekułtywację wysypiska śmieci we Frankfurcie. Od dzisiaj samochody mają do pokonania w kole 50 km i mogą dziennie zrobić 3-4 kursy każdy. Otwiera to szansę dla małych i średnich przedsiębiorstw.

Akcje rozpoczynamy przed stacją paliw Orlen. Marny do granicy około 1 km. Przed nami 24 samochody ciężarowe, patrzymy na zegarki, ruszamy. Podjeżdżamy na granicę, szybka kontrola dokumentów kierowcy i odjazd. Mija 8-10 minut i nasze 4 samochody ze żwirem po sprawdzeniu dokumentów wjeżdżają bez przeszkód przez most do Nie-

mieć. Jesteśmy na przejściu granicznym w Świecku. W obecności kierownika zmiany **kpt Andrzeja Gawęckiego** robimy zdjęcia pustego pasa odpraw, sprawdzenie dokumentów kilku kierowców. Kpt Andrzej Gawęcki życzliwie odpowiada na nasze pytania i udziela wyczerpujących wyjaśnień na temat przepisów dotyczących ruchu osobowego i towarowego. Kierowcy pytają i z niedowierzaniem przyjmują odpowiedzi po

sprawdzeniu dokumentów, że to koniec procedur. Dzisiejsza sytuacja sprzyja działalności gospodarczej. Pan Krzysztof Tomaszewicz nie ukrywa radości. Ziściło się jego marzenie, będzie mógł obsługiwać rynek przygraniczny po stronie niemieckiej towarami polskimi transportem kołowym. Wyprzedził swój czas, dzisiaj wybija dla niego szczęśliwa godzina. Czekał na to 10 lat.

MM



przedsiębiorca Krzysztof Tomaszewicz



Startujemy **11:54**



Wjeżdżamy na Świecko **12:00**



Już po odprawie **12:10**